
Numero: 131/2017 Campobasso, 18/05/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MISSIONE DEL GIORNO 21 E 22
FEBBRAIO 2017 - DR.SSA AUFIERO ANGELA

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Il Direttore del Servizio Il Segretario Generale

D'Andrea Carla Aufiero Angela Tamburro Riccardo

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
490-0 2017 193 36,220 17/05/2017

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Direttore del Servizio

Colagiovanni Franca Tamburro Riccardo

Determina 131/2017 del 18/05/2017



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge regionale con la quale è stato istituito il CO.RE.COM Molise, n.
18 del 26 agosto 2002, modificata e integrata dalla legge regionale n. 45
del 6 dicembre 2005;

VISTO

VISTA

e condiviso il documento istruttorio prodotto dal Responsabile del
Procedimento Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Corecom sig.ra
Carla D’Andrea, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, con il quale si dispone di impegnare la somma di €. 36,22 per la
missione effettuata dalla dr.ssa Angela Aufiero dirigente del Servizio
CO.RE.COM. Molise i giorni 21 e 22 febbraio 2017, con autorizzazione
n. 1714 del 13/02/2017;

la deliberazione giuntale n. 284 del 20/04/2010 che disciplina il
trattamento di missione del personale dipendente della Regione Molise;

VISTA la valutazione di non assoggettabilità ai controlli successivi di regolarità
amministrativa espressa dal Responsabile del Procedimento;

CONSTATATO che il presente atto comporta pagamenti diretti per l’Ente per cui è
necessario il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria;

VISTI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
rilasciato in calce al presente atto dal Direttore del Servizio Bilancio,
Patrimonio e Provveditorato;

RITENUTO di poter procedere,

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, e sulla base del
documento istruttorio allegato, che costituisce parte sostanziale del presente atto, di:

• impegnare per le spese anticipate della dr.ssa Angela Aufiero l’importo complessivo di €.
36,22 per la missione effettuata i giorni 21 e 22 febbraio 2017, autorizzazione n. 1714
del 13/02/2017sul cap. n. 490 del bilancio del Consiglio regionale anno 2017 ;

• di inviare il presente atto alla pubblicazione del Sito Web
• di dichiarare il presente atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità

amministrativa.

Determina 131/2017 del 18/05/2017



Il presente provvedimento, con l’apposizione del parere di regolarità contabile del Servizio
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato, che ne attesta la copertura finanziaria, diventa esecutivo.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

N. Oggetto [specificare identificazione dell’allegato, il suo oggetto e n.ro di pagine]:

1 Documento istruttorio

2

3

Il Segretario Generale

___________________________

Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato

PARERE
“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di Amministrazione e
Contabilità del Consiglio Regionale”, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del presente atto.”

Il Direttore del Servizio

____________________________

Determina 131/2017 del 18/05/2017



Consiglio Regionale del Molise

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il Responsabile Carla D’Andrea
in qualità di Responsabile del Procedimento

VISTA la legge della Regione Molise 26 agosto 2002 n. 18, recante:
Istituzione, organizzazione e funzionamento del Comitato
Regionale per le comunicazioni e successive modificazioni e
integrazioni;

CONSIDERATO che la dr.ssa Angela Aufiero è stata comandata a Roma con
autorizzazione n. 1714 del 13/02/2017 per partecipare alla
riunione del Tavolo tecnico dei dirigenti Corecom che si è
tenuto i giorni 21 e 22 Febbraio 2017 per discutere di
questioni attinenti alle attività delegate all’AGCOM;

ACQUISITE

PRESO ATTO

le attestazioni di spesa effettuate nell’ambito della missione
suddetta, conservate agli atti di questo ufficio, verificato
che la spesa sostenuta è pari a €. 223,72

che a seguito di richiesta effettuata all’ufficio economato con
prot. n. 1759 del 14/02/2017 ha ricevuto l’anticipazione del
75% alla missione prevista dal regolamento di contabilità del
Consiglio regionale (lettera l art. 19 del regolamento n.
2/2006) dall’Economo del Consiglio regionale pari a €.
187,50 e che la differenza dovuta è pari a €. 36,22;

VERIFICATO che l’atto da adottare, per la sua natura, non rientra tra quelli
da assoggettare a controllo successivo di regolarità
amministrativa;

RITENUTO che l’atto da adottare comporti pagamenti diretti per l’Ente
per cui è necessario acquisire il parere di regolarità contabile
e l’attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO sulla scorta di quanto sopra riportato, di poter procedere,

PROPONE

al Segretario Generale di:

• impegnare sul cap. n. 490 del bilancio di previsione anno 2017 la somma
di €.36,22 come da documentazione acquisita agli atti;

• di inviare l’atto alla pubblicazione sul Sito Web;
• di dichiarare l’atto soggetto ai controlli successivi di regolarità

Determina 131/2017 del 18/05/2017



amministrativa.

Sono allegati alla presente istruttoria i seguenti documenti:

N. Oggetto [identificazione dell’allegato, suo oggetto e n.ro pagine]

1 n. prot. 1714 del 13/02/2017

2 n. prot. 1759 del 14/2/2017

3

Il Responsabile del Procedimento

Campobasso, 8 maggio 2017
________________________

Carla D’Andrea
________________________________________

Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017



Determina 131/2017 del 18/05/2017


